
 
  

RESOLUCIÓN No. 

(  002693 del 23 de septiembre del 2020 ) 

“Por la cual se otorgan títulos por Secretaría General de la Facultad de Ingeniería” 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

El Consejo Académico de la Universidad del Atlántico, en sesión de fecha 10 de agosto de 2020 aprobó el Calendario                    
de Grados por Secretaría y autorizó a la Secretaria General de la Universidad del Atlántico para iniciar los trámites                   
correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución Rectoral No. 2442                  
del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la                     
Universidad del Atlántico”. 

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y              
procedimiento a cargo de la Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución                  
general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados aprobado, envió el 18 de agosto de la presente                  
anualidad, el listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de                
documentos y remisión de los mismos al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 16 de septiembre a la Secretaría General                 
listado de los egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la                  
obtención de títulos y menciones de honor correspondientes a los programas de la Facultad de Ingeniería. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el               
respectivo plan de estudios de los programas de la Facultad de Ingeniería, encontrándose a paz y salvo financiera y                   
académicamente de conformidad con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a               
continuación. 

Titulo Nombre 1 Nombre 
2 

Apellido 
1 

Apellido 2 Cedula Ciudad Departam
ento 

Ac
ta 

Lib
ro 

Fol
io 

Registro 

INGENIERA 
AGROINDUSTRI

AL 
LINDA 

MARGAR
ITA 

ALCALA BOTERO 
1045730

469 
BARRANQUIL

LA 
ATLANTIC

O 
174
9 

2-C 52 3750 

INGENIERO 
AGROINDUSTRI

AL 
EDWARD   ARIAS JIMENEZ 

1129520
830 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

175
0 2-C 52 3751 

INGENIERA 
AGROINDUSTRI

AL 
MAYRA LILIANA 

CAMARG
O BELTRAN 

1140883
583 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

175
1 2-C 52 3752 

INGENIERO 
AGROINDUSTRI

AL 
ANDRES DAVID MORA RUEDA 

11408671
56 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

175
2 2-C 52 3753 

INGENIERA 
AGROINDUSTRI

AL 
DIANA MARIA 

RODRIG
UEZ 

VALENCIA 
1007050

304 
BARRANQUIL

LA 
ATLANTIC

O 
175
3 

2-C 52 3754 

INGENIERO 
INDUSTRIAL 

ALVARO  JESUS ALVEAR BENITEZ 
1143429

803 
BARRANQUIL

LA 
ATLANTIC

O 
175
4 

2-C 52 3755 

  



 
  

INGENIERA 
INDUSTRIAL 

DAYANNA 
DEL 

CARMEN 
BLANCO PICO 

11432615
42 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

175
5 

2-C 52 3756 

INGENIERA 
INDUSTRIAL KAREN 

MARGAR
ITA 

DE LA 
ROSA 

MONTERR
OSA 

11432562
58 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

175
6 2-C 52 3757 

INGENIERA 
INDUSTRIAL YICETH LORENA DIAZ NAVARRO 

1065137
048 EL COPEY CESAR 

175
7 2-C 52 3758 

INGENIERO 
INDUSTRIAL 

LUIS ENRIQUE LUNA GOMEZ 
1140892

003 
BARRANQUIL

LA 
ATLANTIC

O 
175
8 

2-C 52 3759 

INGENIERO 
INDUSTRIAL VICTOR MANUEL NATERA ARANGO 

1143387
626 CARTAGENA BOLIVAR 

175
9 2-C 52 3760 

INGENIERA 
INDUSTRIAL 

INGRY   PEREZ RUA 
1045684

640 
BARRANQUIL

LA 
ATLANTIC

O 
176
0 

2-C 52 3761 

INGENIERO 
INDUSTRIAL BRAYAN DARIO POLO GAVIRIA 

1010067
723 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

176
1 2-C 52 3762 

INGENIERA 
INDUSTRIAL JENNIFER MARIA SUAREZ MENDOZA 

10457517
28 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

176
2 2-C 52 3763 

INGENIERA 
INDUSTRIAL 

SUGEIDY PAOLA TORRES MORAN 
11431484

53 
BARRANQUIL

LA 
ATLANTIC

O 
176
3 

2-C 52 3764 

INGENIERO 
MECANICO ALBERTO DE JESUS 

ADARRA
GA 

ZAMBRAN
O 

11434472
87 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

176
4 2-C 52 3765 

INGENIERO 
MECANICO 

CARLOS  MARIO 
ALTAMA

R 
ESTRADA 

11431366
19 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

176
5 

2-C 52 3766 

INGENIERO 
MECANICO MOISES JACOB ARIZA JIMENEZ 

11431394
56 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

176
6 2-C 52 3767 

INGENIERO 
MECANICO CARLOS  ARTURO ARIZA 

MACHACO
N 

7230822
1 

PUERTO 
COLOMBIA 

ATLANTIC
O 

176
7 2-C 52 3768 

INGENIERO 
MECANICO 

FARID ANTONIO 
BARROZ

O 
BUDES 

11434577
33 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

176
8 

2-C 52 3769 

INGENIERO 
MECANICO JOSE ADOLFO 

CABRER
A CESAR 

10111051
51 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

176
9 2-C 52 3770 

INGENIERO 
MECANICO JEAN CARLOS CARATT ORTIZ 

1140888
730 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

177
0 2-C 52 3771 

INGENIERO 
MECANICO 

SEBASTIAN   CHARRY ARBELAEZ 
1045706

607 
BARRANQUIL

LA 
ATLANTIC

O 
177
1 

2-C 52 3772 

INGENIERO 
MECANICO WILLIAM SLEYDER 

DAVIDSO
N ROMERO 

11431484
93 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

177
2 2-C 52 3773 

INGENIERO 
MECANICO 

MATEO JOSE DE LEON CAMERO 
1140896

273 
BARRANQUIL

LA 
ATLANTIC

O 
177
3 

2-C 52 3774 

INGENIERO 
MECANICO JAIME MANUEL DIAZ RUIZ 

1045740
786 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

177
4 2-C 52 3775 

  



 
  

INGENIERO 
MECANICO 

SERGIO ANDRES 
FONSEC

A 
FRANCO 

1042976
421 

MANATI 
ATLANTIC

O 
177
5 

2-C 52 3776 

INGENIERO 
MECANICO 

ANDERSO
N FABIAN LOZA ROSAS 

11408722
07 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

177
6 2-C 52 3777 

INGENIERO 
MECANICO LUIS ENRIQUE MALKUN TOBON 

10457172
09 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

177
7 2-C 52 3778 

INGENIERO 
MECANICO 

LUIS 
GUILLER

MO 
MEDINA MENDOZA 

1143263
938 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

177
8 

2-C 52 3779 

INGENIERO 
MECANICO JOCSERP   

MELEND
EZ 

CORTISSO
S 

1045707
089 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

177
9 2-C 53 3780 

INGENIERO 
MECANICO 

JOSE MIGUEL MOLINA BASTIDAS 
1234091

917 
BARRANQUIL

LA 
ATLANTIC

O 
178
0 

2-C 53 3781 

INGENIERO 
MECANICO HABIB STEVENS 

MURILL
O LEONES 

11431597
62 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

178
1 2-C 53 3782 

INGENIERO 
MECANICO 

GIANCARL
O   NIGRINIS CANTILLO 

1045698
895 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

178
2 2-C 53 3783 

INGENIERO 
MECANICO 

RASCHID ALBERTO 
PALACIO

S 
LOPEZ 

1140829
695 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

178
3 

2-C 53 3784 

INGENIERO 
MECANICO JOSE DAVID 

PIMIENT
A 

CALDERO
N 

1140872
898 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

178
4 2-C 53 3785 

INGENIERO 
MECANICO 

ANGEL 
ARMAND

O 
REALES PACHECO 

1140833
215 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

178
5 

2-C 53 3786 

INGENIERO 
MECANICO CARLOS  ANDRES TERAN PAJARO 

11431238
37 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

178
6 2-C 53 3787 

INGENIERO 
MECANICO JOSE ANDRES TORRES CABRALES 

1140878
976 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

178
7 2-C 53 3788 

INGENIERO 
QUÍMICO 

CARLOS  ANDRES ATENCIA PIÑERES 
1100398

716 
SINCE SUCRE 

178
8 

2-C 53 3789 

INGENIERA 
QUÍMICA WENDY VANESSA 

BALLEST
AS NAVARRO 

1143260
785 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

178
9 2-C 53 3790 

INGENIERA 
QUÍMICA JENNIFER PAOLA 

CASTRIL
LON CHARRIS 

11431554
33 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

179
0 2-C 53 3791 

INGENIERA 
QUÍMICA 

XILENA ISABEL 
FAJARD

O 
CABRERA 

1044432
965 

PUERTO 
COLOMBIA 

ATLANTIC
O 

179
1 

2-C 53 3792 

INGENIERO 
QUÍMICO 

ROLNANDI
NHO ENRIQUE GIL ARAUJO 

1045743
482 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

179
2 2-C 53 3793 

INGENIERA 
QUÍMICA 

CRISTINA ISABEL 
HERRER

A 
GONZALEZ 

1102867
894 

SINCELEJO SUCRE 
179
3 

2-C 53 3794 

INGENIERO 
QUÍMICO SERGIO ANDRES MANZUR URUETA 

1048222
452 BARANOA 

ATLANTIC
O 

179
4 2-C 53 3795 

  



 
  

INGENIERO 
QUÍMICO 

JAIME DE JESUS 
MARTIN

EZ 
CABARCAS 

1140828
811 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

179
5 

2-C 53 3796 

INGENIERO 
QUÍMICO JUAN MANUEL 

NASRAL
A ALVAREZ 

1140877
046 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

179
6 2-C 53 3797 

INGENIERA 
QUÍMICA ANGIE JULIETH ORTEGA 

LEGUIZAM
ON 

1140883
806 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

179
7 2-C 53 3798 

INGENIERO 
QUÍMICO 

JUAN CAMILO RIVERA DIAZ 
1047480

035 
CARTAGENA BOLIVAR 

179
8 

2-C 53 3799 

INGENIERA 
QUÍMICA JENNIFFER ANDREA RUBIO DE LA HOZ 

1140867
096 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

179
9 2-C 53 3800 

INGENIERA 
QUÍMICA 

PAULA ANDREA SIERRA MULFORD 
1049349

328 
ZAMBRANO BOLIVAR 

18
00 

2-C 53 3801 

INGENIERO 
QUÍMICO SEBASTIAN ALBERTO 

SUCERQ
UIA LOBELO 

1140876
453 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

18
01 2-C 53 3802 

INGENIERO 
QUÍMICO EDUARDO JHAIR VARELA 

MONTENE
GRO 

11431546
92 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

18
02 2-C 53 3803 

INGENIERA 
QUÍMICA 

CAROLINA YISET YEPES 
BARCINILL

A 
1140874

938 
BARRANQUIL

LA 
ATLANTIC

O 
18
03 

2-C 53 3804 

TÉCNICA 
PROFESIONAL 

EN 
BIOTRANSFORM

ACIÓN DE 
RESIDUOS 

ORGANICOS 

CAMILA  ANDREA 
FONTAL

VO 
CABALLER

O 
1001800

109 PONEDERA 
ATLANTIC

O 
18
04 2-C 53 3805 

TÉCNICO 
PROFESIONAL 

EN 
BIOTRANSFORM

ACIÓN DE 
RESIDUOS 

ORGANICOS 

JOSE 
ALEJAND

RO 
NAJERA CERA 

1042979
640 

MANATI 
ATLANTIC

O 
18
05 

2-C 53 3806 

TÉCNICO 
PROFESIONAL 

EN 
BIOTRANSFORM

ACIÓN DE 
RESIDUOS 

ORGANICOS 

LUIS 
EDUARD

O 
POSSO ORTIZ 

10513622
84 

CALAMAR BOLIVAR 
18
06 

2-C 53 3807 

TECNÓLOGO EN 
TRANSFORMACI

ÓN DE 
PRODUCTOS 

AGROPECUARIO
S  

FABIAN ANTONIO BOLIVAR BOJANINI 
1045168

251 CANDELARIA 
ATLANTIC

O 
18
07 2-C 53 3808 

TECNÓLOGA EN 
TRANSFORMACI

ÓN DE 
PRODUCTOS 

AGROPECUARIO
S  

YULIANI MILENA 
CABALLE

RO 
GUETTE 

1001962
711 

CAMPO DE LA 
CRUZ 

ATLANTIC
O 

18
08 

2-C 53 3809 

TECNÓLOGA EN 
TRANSFORMACI

ÓN DE 
PRODUCTOS 

AGROPECUARIO
S  

MILAGRO LUCIA COVA HEREIRA 
1046345

891 SANTA LUCIA 
ATLANTIC

O 
18
09 2-C 53 3810 

  



 
  

TECNÓLOGA EN 
TRANSFORMACI

ÓN DE 
PRODUCTOS 

AGROPECUARIO
S  

MARISOL   
FONSEC

A 
DIAZ 

1001934
894 

SUAN 
ATLANTIC

O 
181
0 

2-C 53 3811 

TECNÓLOGA EN 
TRANSFORMACI

ÓN DE 
PRODUCTOS 

AGROPECUARIO
S  

ANDREA 
CAROLIN

A MOLINA ALMANZA 
1043613

294 SUAN 
ATLANTIC

O 
181
1 2-C 53 3812 

TECNÓLOGA EN 
TRANSFORMACI

ÓN DE 
PRODUCTOS 

AGROPECUARIO
S  

ANGELA MARIA RUIZ ESCORCIA 
1043605

465 SUAN 
ATLANTIC

O 
181
2 2-C 53 3813 

INGENIERO 
MECÁNICO 

RONY JOSE 
ESCOBA

R 
YONOFF 

1045739
258 

BARRANQUIL
LA 

ATLANTIC
O 

181
3 

2-C 53 3814 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los                 
considerandos de la presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Puerto Colombia, a los 23 días del mes de septiembre del 2020. 

 

 

JOSE RODOLFO HENAO GIL 
Rector (e) 

  


